Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Избирательная комиссия Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Окружная избирательная  комиссия № 8

Постановление

	14 марта 2011 г.

	№ 12

О результатах выборов

депутатов в Думу Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

по Сургутскому одномандатному

избирательному округу № 8
На основании первых экземпляров протоколов об итогах голосования, полученных из участковых избирательных комиссий по Сургутскому одномандатному избирательному округу № 8, Сургутская окружная избирательная комиссия №8 путем суммирования содержащихся в этих протоколах данных установила:

в голосовании приняли участие 22879 избирателей;

зарегистрированный кандидат на должность депутата в Думу Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Сальников Александр Иванович получил 8754 голосов избирателей, что составляет 38,26 процента.

Сургутская окружная избирательная комиссия №8, действующая на основании Постановления Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 14.12.2010 № 526 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры пятого созыва», руководствуясь статьями 24, 26, 70, 72 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 18.06.2003  № 34-оз  «О выборах депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» окружная  избирательная комиссия №8 по городу Сургуту  постановляет:

1. Признать выборы депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Сургутскому одномандатному избирательному округу № 8 состоявшимися и действительными.

2. Утвердить Протокол Сургутской окружной избирательной комиссии №8 от 14 марта 2011 года № 12 «О результатах выборов депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

3. Утвердить сводную таблицу по выборам депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Сургутскому одномандатному избирательному округу № 8.

4. Считать избранным на должность депутата Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Сургутскому одномандатному избирательному округу № 8 Сальникова Александра Ивановича.

5. Известить Сальникова Александра Ивановича о результатах выборов депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Сургутскому одномандатному избирательному округу № 8.

6. Опубликовать настоящее постановление, а также данные о числе полученных каждым из зарегистрированных кандидатов на должность депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Сургутскому одномандатному избирательному округу № 8 голосов избирателей в газете "Сургутские ведомости" и разместить на официальном сайте Администрации города, в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Сургута».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Сургутской окружной избирательной комиссии №8                   Сивец Н. А.

                Председатель

      окружной  избирательной

                комиссии №8                                                          Н. А. Сивец

                 Секретарь

       окружной избирательной

           комиссии №8                                                          Н. В. Овчинникова